
UCHWAŁA NR V.76.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  Uchwale Nr XXX.545.2021 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz określenia warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku 
w Tąpkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 338) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX.545.2021 Rady Gminy Ożarowice  z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków 
częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobku w Tąpkowicach wprowadza się następujace zmiany: 

1) Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w Tąpkowicach w wysokości 1.700 zł na 
dziecko, którego rodzice/opiekunowie prawni odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego 
właściwego dla gminy Ożarowice. 

2. Dla pozostałych dzieci ustala się miesięczną opłatę w wysokości 125 % kwoty wskazanej w pkt. 1. 

2) Uchyla się paragraf 2 w całości." 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała obowiązuje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice z mocą obowiązującą od 
1 października 2024 roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Id: FD85A65F-3D3D-455D-9BC6-EBE5373B03F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Żłobek w Tąpkowicach został powołany Uchwałą Nr XXIX.524.2021 Rady Gminy Ożarowice z dnia 
24 listopada 2021 roku jako jednostka budżetowa. Jego siedziba znajduje się w Tąpkowicach, przy 
ul. Kopernika 4. 

Stawka opłaty za pobyt dziecka w żłobku została uchwalona w 2021 roku, od tego czasu nie były 
dokonywane jej zwiększenia. Koszt pobytu jednego dziecka według planu w bieżącym roku wynosi 2.870,91 zł 
miesięcznie, natomiast w 2023 roku wyniósł 2.925,67 zł, a w 2022 roku 4.364,98 zł. Przy opłacie za pobyt 
w wysokości 1.700 zł, po uwzględnieniu świadczenia aktywnie w żłobku w kwocie 1.500 zł, wpłaty rodziców 
w kwocie 200 zł, gmina będzie dopłacała do każdego dziecka 1.170,91 zł. Wskazane kwoty są wyliczone na 
podstawie planu finansowego Żłobka w Tąpkowicach wg. stanu na koniec sierpnia 2024 roku. Kwoty te ulegną 
zmianie po zakończonym roku budżetowym. Żłobek poza zapewnieniem tylko i wyłącznie opieki nad dziećmi 
realizuje szereg ponadstandardowych zajęć rozwijających dzieci pod względem psychofizycznymi 
edukacyjnym, wykorzystując specjalistyczne techniki dostosowane do wieku oraz sprzęt. Prowadzenie tych 
zajęć umożliwia wysoko wykwalifikowana kadra. 

Zaproponowany wzrost opłaty za pobyt dzieci w żłobku do kwoty 1.700 zł stanowi niecałe 40 % 
wynagrodzenia minimalnego za pracę ogłaszanego przez Radę Ministrów Rozporządzeniem w sprawie 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. Od października 
2024 r. zostaje wprowadzony Program „Aktywny rodzic”, w ramach którego rodzice wszystkich dzieci 
zapisanych do żłobka otrzymają świadczenie „aktywnie w żłobku” wynoszące maksymalnie 1.500 zł. 
Świadczenie to otrzymają wszyscy rodzice bez względu na fakt czy korzystali z wcześniejszych programów, 
a mianowicie Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego (1000 zł na rok bądź 500 zł na miesiąc) oraz dofinansowanie 
do żłobka (400 zł). Świadczenie „aktywnie w żłobku” dotyczy dzieci uczęszczających do żłobka bez względu na 
wiek tzn. od momentu rozpoczęcia do zakończenia uczęszczania do żłobka, nawet jeżeli wiek dziecka będzie 
przekraczał 35 miesięcy, jednak nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia, 
lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do 4 roku 
życia. 

Świadczenie "aktywnie w żłobku" nie będzie trafiało bezpośrednio do rodziców. Wniosek o przyznanie tego 
świadczenia będzie składał rodzic, natomiast świadczenie to będzie przekazywane co miesiąc bezpośrednio 
podmiotowi prowadzącemu instytucję opieki (na wskazany przez nią rachunek bankowy) z przeznaczeniem na 
obniżenie opłat za pobyt dzieci, ponoszonych przez rodziców. 

Uchylenie par. 2 uchwały dotyczącego zwolnień w opłacie jest o tyle istotne, że nie wpłynie na koszty pobytu 
dzieci w żłobku, a nawet je zmniejszy w stosunku do obecnie obwiązujących przepisów uchwały, a da 
możliwość pozyskania świadczenia aktywnie w żłobku w pełnej wysokości tj. 1.500 zł na każde z dzieci. 

Poniższa tabela pokazuje symulacje opłat jakie ponoszą rodzice obecne a jakie po wejściu w życie niniejszej 
uchwały. 

Opłata za pobyt Dofinansowanie z 
budżetu państwa 
do pobytu w 
żłobku (stare 
zasady) 

Dofinansowanie 
z RKO (stare 
zasady) 

Świadczenie 
Aktywny 
rodzic – 
aktywnie w 
żłobku (od 
1.10.2024 r.) 

Opłata 
faktycznie 
wnoszona 
przez rodzica 

Dotychczasowa stawka – 1 dziecko 
w rodzinie 

1.000 zł 400 zł   600 zł 

Dotychczasowa stawka – 1 dziecko 1.000 zł  500 zł  500 zł 
Dotychczasowa stawka – każde 
kolejne dziecko 

500 zł  500 zł  0 zł 

Nowa stawka – 1 dziecko 1.700 zł   1.500 zł 200 zł 
Nowa stawka – każde kolejne 
dziecko 

1.700 zł   1.500 zł 200 zł 

Koszt pobytu 1 dziecka wg starej stawki wynosi 500 zł, koszt pobytu 2 dzieci razem 500 zł. 

Koszt pobytu 1 dziecka według nowej stawki 200 zł, koszt pobytu 2 dzieci razem 400 zł. 
Zasadnym jest również podniesienie do 125 %  z obecnych 120 % opłaty dla pozostałych dzieci niebędących 

mieszkańcami gminy ze względu na fakt, iż rodzice tych dzieci nie są podatnikami gminy Ożarowice, wiec cały 
koszt, który ponosi gmina pochodzi z dochodów wpłacanych przez mieszkańców naszej gminy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: FD85A65F-3D3D-455D-9BC6-EBE5373B03F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.76.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 11 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


